
..I~

UCHWAŁA NR. /IX/14/2025
RADY MIEJSKIEJ

z dnia 2025 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Konstancjnjezjorna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Konstancin.jezjo~~~ uchwala, co następuje:

~ 1. W Statucie Gminy Konstancin Jeziorna uchwalonym uchwałą nr 316/VIII/23/2021 z dnia
29 stycznia 2021 r. w sprawie Statutu Gminy KonstancinJeziorna (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r.
poz. 2239 ze zm.) zmienia się ~ 31 ust. 2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie:

„Komisja Uzdrowiskowa, Zdrowia i Opieki Społecznej, w skład której wchodzi 5 do
8 radnych, właściwa w sprawach określonych w przepisach o lecznictwie uzdrowiskowym
i uzdrowiskach, ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz wspierania rodziny, seniorów
i systemu pieczy zastępczej”.

~ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie Po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Joann alawska

aprawnv
A-5R48~ .„ Strona 1

Id: BB126525-FOAA-4B7B.A7BA-BB7C841 93E53. Proje



UZASADNIENIE

do uchwały nr ..J1X11412025 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia ....03.2025 r. w
sprawie zmiany Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna

Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym stanowią obecnie około 25% całej populacji Gminy
Konstancin-Jeziorna. Na podstawie danych z ostatnich lat widać wyraźnie systematyczny wzrost
tego wskaźnika. Wsparcie osób starszych i tworzenie przyjaznego im środowiska społecznego jest
jednym z większych wyzwań stojących przed samorządem Gminy Konstancin-Jeziorna w
najbliższych latach.

Na sesji w dniu 30 czerwca 2021 roku uchwałą nr 378/VIII/28/2021 przyjęta została przez
Radę Miejską Viii kadencji „Polityka Senioralna Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2021-2025”.
Działania i zamierzenia w niej zawarte dotyczą wielu dziedzin życia seniorów, takich jak opieka
zdrowotna, aktywność społeczna oraz pomoc w utrzymaniu samodzielności Życiowej. W celu
skutecznej realizacji tych zadań, w VIII kadencji Rady Miejskiej powołana została doraźna
Komisja do Spraw Polityki Senioralnej, która miała za zadanie koordynację działań dotyczących
seniorów oraz współpracę z Burmistrzem i Radą Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna.

Obecnie Rada Miejska IX kadencji dostrzega konieczność kontynuacji tych zadań, jednak w
zmienionej formule organizacyjnej. W związku z szerokim zakresem spraw dotyczących seniorów,
obejmującym zagadnienia związane z ochroną zdrowia, profilaktyką zdrowotną, rehabilitacją i
jakością Życia, uznano za zasadne włączenie kompetencji byłej Komisji Senioralnej do Komisji
Uzdrowiskowej, Zdrowia i Opieki Społecznej. Gmina Konstancin-Jeziorna jako miejscowość
uzdrowiskowa posiada szczególne zobowiązania w zakresie ochrony zdrowia i dobrostanu
mieszkańców, a potrzeby seniorów są integralną częścią tych działań.

Rozwiązanie to pozwoli na lepsze skoordynowanie polityki zdrowotnej i senioralnej oraz
włączenie problematyki starzejącego się społeczeństwa do szerokiej strategii uzdrowiskowej
gminy. W ramach Komisji Uzdrowiskowej, Zdrowia i Opieki Społecznej będą podejmowane
inicjatywy mające na celu poprawę jakości życia seniorów, wspieranie ich aktywności i
samodzielności, a także koordynowanie działań w zakresie profilaktyki zdrowotnej i opieki
długoterminowej.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi odpowiedź na potrzeby i oczekiwania mieszkańców
Gminy Konstancin-Jeziorna oraz wpisuje się w dążenie do skuteczniejszego zarządzania sprawami
seniorów w połączeniu z polityką zdrowotną i uzdrowiskową gminy.

PRZI;”WODN ICZĄCA
MIEJSKI J

Id: BB126525-FOAA-4B7E-A7EA-E87C84193E53. Projekt Strona 1


